
３．出席委員　  　　：　

４．議事次第
　 （１）開札結果の報告

平成２９年４月の入札結果報告
　 （２）審査対象工事の全体説明

審査対象工事件数・・・・・ 30件
①入札前審査・・・ 11件
　 ・技術提案評価型（Ｓ型）・・・ 0件
　 ・施工能力評価型（Ⅰ型）・・・ 9件
　 ・施工能力評価型（Ⅱ型）・・・ 2件
　 ・施工能力評価型（ﾁｬﾚﾝｼﾞ型）・・・ 0件

技術提案評価型（Ｓ型）・施工能力評価型（Ⅰ・Ⅱ型）・ﾁｬﾚﾝｼﾞ型

一般土木 -
Aｓ舗装 3
鋼橋上部 -
造園 -
建築 -
木造建築 -
電気設備 -
暖冷房衛生設備 -
Co舗装 2
プレストレストコンクリート -
法面処理 -
塗装 -
維持修繕 3
浚渫 -
グラウト -
杭打ち -
さく井 -
プレハブ建築 -
機械設備 -
通信設備 3
受変電設備 -

計 11

②公告前審査・・・ 19件
　 ・技術提案評価型（Ｓ型）・・・ 0件
　 ・施工能力評価型（Ⅰ型）・・・ 15件
　 ・施工能力評価型（Ⅱ型）・・・ 2件
　 ・施工能力評価型（ﾁｬﾚﾝｼﾞ型）・・・ 2件

技術提案評価型（Ｓ型）・施工能力評価型（Ⅰ・Ⅱ型）・ﾁｬﾚﾝｼﾞ型

一般土木 5
Aｓ舗装 -
鋼橋上部 -
造園 -
建築 1
木造建築 -
電気設備 -
暖冷房衛生設備 -
Co舗装 -
プレストレストコンクリート -
法面処理 -
塗装 -
維持修繕 9
浚渫 -
グラウト -
杭打ち -
さく井 -
プレハブ建築 -
機械設備 -
通信設備 3
受変電設備 1

計 19

－
－
－

－
1

-
－
2
－
－
－
－
－

－

-
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
3

－
－
－
－
－
－

－

-
－
－
－
－

-
－
7
－

－
－
－

－
－
－
－
－
－
－

－
3
－

－
1
－
－
－
－
－

－
－
－

－
2
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－

備考

－

－

中国地方整備局総合評価審査委員会　鳥取県部会（第１２６回）開催結果の概要

工種 計Ｓ型 Ⅱ型

－ －

Ⅰ型

－

3
－ －

－

－ －

9

0 15

-

－

0

－

－

－ －
5 -

－ － －

－
－

－

チャレンジ型

－
－
－

－
－

－

2

－

0

-
－

－

－

－
－

2

－

－ － －

工種 Ｓ型 Ⅰ型 Ⅱ型 チャレンジ型 備考計

－ － －

－ － － －

2

－

－
－－

１．日時　：　平成２９年５月２５日（木）　14:00～
２．場所　：　鳥取河川国道事務所　第１会議室

部会長　　井上　正一　  　 鳥取大学名誉教授
部会員　　清水　正喜　　 　鳥取大学名誉教授
部会員　　柗見　吉晴　　 　鳥取大学理事・副学

－

－
－ － － －

－ 1 1 －

－ － － －

－ － － －

－ －

－ － － －
－ － － －

－ －

－ － 1 －

1



　 （３）審査対象業務の全体説明
審査対象業務件数・・・ 11件

　　①簡易公募型競争入札方式（総合評価落札方式）（公示前）・・・ 8件

　　　【標準型】・・・ 0件
　　　【簡易型】・・・ 8件

　　②一般競争入札方式（総合評価落札方式）【発注者支援業務】（公告前）・・・ 0件

　　③簡易公募型プロポーザル方式（公示前）・・・ 1件

　　④標準プロポーザル方式（公示前）・・・ 0件

　　⑤簡易公募型競争入札方式（総合評価落札方式）（入札前）・・・ 0件

　　　【標準型】・・・ 0件
　　　【簡易型】・・・ 0件

　　⑥一般競争入札方式（総合評価落札方式）【発注者支援業務】（入札前）・・・ 0件

　　⑦簡易公募型プロポーザル方式（特定前）・・・ 2件

　　⑧標準プロポーザル方式（特定前）・・・ 0件

    別紙のとおり

2



※営繕工事の同種工事の実績の配点

１．企業の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「5点」 ２．技術者の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「8点」

1 鳥取
河
川

千代川水系殿ダム維持工

事

維持
修繕

-

堤防除草工　1式
   除草（人力）　70,000m2
   除草（肩掛）   3,000m2
   伐木除根工　1式
   伐木  5,000m2
舗装工　1式
   アスファルト舗装　550m2
清掃工　1式
   水面清掃　80日
係留施設工　 1式
除雪工　1式
   応急作業　 80日

本工事は、殿ダム管理支所の管
理区間における維持工事であ
る。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

堤防除草作業（除草
（肩掛））に関する施

工計画
70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 8 8 3 1 1 1 1 1 1 5月12日

2 鳥取
道
路

郡家管内国道５３号保守工

事

維持
修繕

-

道路維持
　巡視・巡回工（道路巡回工）　1式、 舗装
工（路面切削、舗装打換え、切削ｵｰﾊﾞｰﾚ
ｲ、ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修）　1式、 道路付属物
復旧工（付属物復旧工、付属物補修工）　1
式、 道路付属施設工　1式、 道路清掃工
（路面清掃、排水施設清掃、構造物清掃）
1式、　 除草工（道路除草）　1式、 冬期対
策施設工（冬期安全施設工）　1式、 道路
照明設備工（道路照明施設維持工、ﾄﾝﾈﾙ
照明設備維持工、照明施設点検）　1式、
応急処理工（応急処理作業工）　1式、  構
造物撤去工　1式
雪寒
  除雪工（一般除雪工、凍結防止工）　1式

本工事は、国道53号のうち、岡
山県勝田郡奈義町馬桑～鳥取
県鳥取市河原町布袋における、
道路維持、雪寒を行うものであ
る。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

除雪工に関する施工
計画

70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 8 8 3 1 1 1 1 1 1 5月12日

3 鳥取
道
路

国道９号白兎地区交差点改

良工事

維持
修繕

-

道路土工　1式
   掘削工　390m3、   路体盛土工　30m3、
排水構造物工　186m
アスファルト舗装工　1式
  車道舗装　583m2、  バス停舗装　62m2、
歩道舗装　381m2、  出入口舗装　40m2、
取付道路舗装　31m2
縁石工　1式
  縁石工　231m
防護柵工　1式
  ガードパイプ　153m
標識工　1式
   大型標識　3基
構造物撤去工　1式

本工事は、国道９号鳥取県鳥取
市白兎地内において、交差点改
良工事を行うものである。

3
月

Ⅱ － － 70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 8 8 3 1 1 1 1 1 1 5月19日

4 鳥取
道
路 鳥取西道路青谷舗装工事

アス
ファル
ト舗装

B

道路土工　1式
　残土処理工　1式
舗装工　1式
  橋面防水工　9,997m2
  排水性舗装工（車道舗装Ａ）
4,180m2
  排水性舗装工（路肩舗装Ａ）　638m2
  排水性舗装工（橋面舗装Ａ）
9,890m2
排水構造物工　1式
縁石工　1式
道路付属施設工　1式
橋梁付属物工　1式
仮設工　1式

本工事は、鳥取西道路のうち鳥
取県鳥取市青谷町青谷地内に
おいて、アスファルト舗装工事を
行うものである。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

アスファルト舗装工に
関する施工計画

70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 1 1 1 7 8 3 1 1 1 1 5月12日

5 鳥取
道
路 鳥取西道路郡家舗装工事

アス
ファル
ト舗装

B

道路土工　1式
  路体盛土工　940m3
  法面整形工　620m2
舗装工　1式
  橋面防水工　1,663m2
  排水性舗装工（車道舗装Ａ）　6,110m2
  排水性舗装工（路肩舗装Ａ）　1,690m2
  排水性舗装工（橋面舗装Ａ）　1,660m2
排水構造物工　1式
道路付属施設工　1式
橋梁付属物工　1式
仮設工　1式

本工事は、鳥取西道路のうち鳥
取県鳥取市気高町高江～会下
地内において、アスファルト舗装
工事を行うものである。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

アスファルト舗装工に
関する施工計画

70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 1 1 1 7 8 3 1 1 1 1 5月19日

開
札
予
定
日

現
場
担
当
技
術
者
の
配
置

（
地
整
試
行
案
件

）

地
元
資
材
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

技術者の能力
舗
装
施
工
管
理
技
術
者

（
地
整
試
行
案
件

）

地域精通度・地域貢献度

優
良
工
事
技
術
者
表
彰
等

事
業
継
続
計
画

（
Ｂ
Ｃ
Ｐ

）
の
認
定

Ｖ
Ｓ
Ｐ
等
の
実
績

下
請
け
表
彰

企
業
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

若
手
技
術
者
・
新
卒
者
の
雇
用

災
害
対
応
協
定
に
基
づ
く
活
動
実
績

技
術
者
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

技
能
者
の
従
事
計
画

（
地
整
試
行
案
件

）

河
川
・
道
路
維
持
又
は
道
路
除
雪
の
実
績

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

◆評価項目・加算点の審査（入札前審査）　【施工能力評価型】　対象工事一覧

総
合
評
価
審
査
委
員
会
重
点
審
査

事
務
所
名

区
分

工事名

工
事
種
別

I
C
T
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

ラ
ン
ク

工事概要 工事の特性

施工体制

施
工
能
力
評
価
型

加
算
点
の
合
計

公
告
時
期

（
月

）

施工計画

品
質
確
保
の
実
効
性

施
工
体
制
の
確
実
性

過
去
の
工
事
成
績

継
続
教
育

地
域
内
に
お
け
る
本
支
店
・
営
業
所
の
所

在
地

同
種
工
事
の
実
績

同
種
工
事
の
工
事
成
績

情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

企業の能力

ゴ
ー
ル
ド
カ
ー
ド

同
種
工
事
の
実
績

優
良
工
事
表
彰
等

3



※営繕工事の同種工事の実績の配点

１．企業の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「5点」 ２．技術者の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「8点」

開
札
予
定
日

現
場
担
当
技
術
者
の
配
置

（
地
整
試
行
案
件

）

地
元
資
材
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

技術者の能力
舗
装
施
工
管
理
技
術
者

（
地
整
試
行
案
件

）

地域精通度・地域貢献度

優
良
工
事
技
術
者
表
彰
等

事
業
継
続
計
画

（
Ｂ
Ｃ
Ｐ

）
の
認
定

Ｖ
Ｓ
Ｐ
等
の
実
績

下
請
け
表
彰

企
業
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

若
手
技
術
者
・
新
卒
者
の
雇
用

災
害
対
応
協
定
に
基
づ
く
活
動
実
績

技
術
者
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

技
能
者
の
従
事
計
画

（
地
整
試
行
案
件

）

河
川
・
道
路
維
持
又
は
道
路
除
雪
の
実
績

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

◆評価項目・加算点の審査（入札前審査）　【施工能力評価型】　対象工事一覧

総
合
評
価
審
査
委
員
会
重
点
審
査

事
務
所
名

区
分

工事名

工
事
種
別

I
C
T
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

ラ
ン
ク

工事概要 工事の特性

施工体制

施
工
能
力
評
価
型

加
算
点
の
合
計

公
告
時
期

（
月

）

施工計画

品
質
確
保
の
実
効
性

施
工
体
制
の
確
実
性

過
去
の
工
事
成
績

継
続
教
育

地
域
内
に
お
け
る
本
支
店
・
営
業
所
の
所

在
地

同
種
工
事
の
実
績

同
種
工
事
の
工
事
成
績

情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

企業の能力

ゴ
ー
ル
ド
カ
ー
ド

同
種
工
事
の
実
績

優
良
工
事
表
彰
等

6 鳥取
道
路 鳥取西道路重山舗装工事

アス
ファル
ト舗装

B

道路土工　1式
   路体盛土工　830m3
   法面整形工　650m2
舗装工　1式
   橋面防水工　487m2
   排水性舗装工（車道舗装Ａ）
8,420m2
   排水性舗装工（路肩舗装Ａ）
1,690m2
   排水性舗装工（橋面舗装Ａ）　487m2
排水構造物工　1式
道路付属施設工　1式
橋梁付属物工　1式
仮設工　1式

本工事は、鳥取西道路のうち鳥
取県鳥取市鹿野町乙亥正地内
において、アスファルト舗装工事
を行うものである。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

アスファルト舗装工に
関する施工計画

70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 1 1 1 7 8 3 1 1 1 1 5月22日

7 鳥取
道
路

鳥取西道路鹿野トンネル舗

装工事

セメン
ト・コ
ンク

リート
舗装

-

道路土工　1式
 舗装工　1式
    コンクリート舗装工（車道舗装Ａ）
2,120m2
 排水構造物工　1式
 縁石工　1式
 道路付属施設工　1式
 仮設工　1式

本工事は、鳥取西道路のうち、
鳥取県鳥取市鹿野町乙亥正～
気高町高江地内において、トン
ネル舗装工事を行うものである。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

連続鉄筋コンクリート
舗装に関する施工計
画

70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 8 8 3 1 1 1 1 1 1 5月22日

8 鳥取
道
路

鳥取管内道路情報表示設

備外工事

通信
設備

-

道路情報表示設備　ＨＬＭ２型　6面
   道路気象情報表示設備　2面
   簡易型交通量計測装置　2台
   気象観測設備　3台
   据付・調整工　1式
   配管配線工　1式

本工事は、鳥取河川国道事務所
管内に道路情報表示設備外の
新設を行うものである。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

道路情報表示設備設
置に関する施工計画

70.0 15 15 6 7 1 4 1 1 8 8 3 1 5月22日

9 鳥取
道
路

鳥取西道路気高青谷トンネ

ル外ＣＣＴＶ設備工事

通信
設備

-

旋回式簡易カメラ装置設置工　17台
   旋回式単板ＨＤカメラ装置設置工　1
台
   伝送設備（Ｌ３ＳＷ）設置工　2台
   ＣＣＴＶ監視制御サーバ　1台
   映像蓄積装置  1台
   光ケーブル敷設工　1式

本工事は、鳥取西道路瑞穂ハー
フIC～青谷IC間に監視設備（ＣＣ
ＴＶ）の新設を行うものである。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

ＣＣＴＶ設備設置に関
する施工計画

70.0 15 15 6 7 1 4 1 1 8 8 3 1 5月23日

10 鳥取
道
路

鳥取管内ラジオ再放送設備

工事

通信
設備

-

・気高青谷トンネル（延長Ｌ＝２，１３２
ｍ）
     ＡＭラジオ再放送設備設置　1式
     ＦＭラジオ再放送設備設置　1式
     漏洩同軸ケーブル（ＬＣＸ）敷設　1
式
     誘導線敷設　1式
・駟馳山トンネル（延長Ｌ＝９５０ｍ）
     ＡＭラジオ再放送設備設置　1式
     ＦＭラジオ再放送設備設置　1式
      誘導線敷設　1式

本工事は、鳥取河川国道事務所
管内鳥取西道路気高青谷トンネ
ル及び国道９号駟馳山トンネル
にトンネルラジオ再放送設備の
新設を行うものである。

3
月

Ⅰ

可
／
不
可

ラジオ再放送設備設
置に関する施工計画

70.0 15 15 6 7 1 4 1 1 8 8 3 1 5月19日

11 ◎ 倉吉
道
路

一般国道９号北条バイパス

災害応急復旧第２工事

セメン
ト・コ
ンク

リート
舗装

-

舗装工　1式
   コンクリート鋪装（車道舗装A）
3,500m2、   コンクリート鋪装（車道舗装B）
1,690m2、   アスファルト鋪装（車道舗装C）
917m2、   アスファルト鋪装（歩道舗装A）
1,040m2
区画線工　1式
   溶融式区画線　130m、   ペイント式区画
線  500m
縁石工　1式
   歩車道境界ブロック　250m
排水構造物工　1式
   現場打ち水路工　445m
仮設工　1式
   迂回路撤去工　1式、   交通管理工　　1
式

本工事は、平成２８年１０月２１日
の鳥取県中部地震により被災し
た、北条バイパスの道路被災箇
所においてコンクリート舗装（車
道部）、排水路の復旧工事を実
施するものである。

4
月

Ⅱ － － 70.0 15 15 4 5 1 3 1 1 8 8 3 1 1 1 1 1 1 5月25日

4



※営繕工事の同種工事の実績の配点

１．企業の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「5点」 ２．技術者の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「8点」

1 鳥取
道
路

鳥取西道路高住
ﾀｶｽﾞﾐ

西
ﾆｼ
第
ﾀﾞｲ
７改
ｶｲ

良
ﾘｮｳ
工事

一般
土木

2 鳥取
道
路

鳥取西道路金沢
ｶﾅｻﾞﾜ

第
ﾀﾞｲ
９改良
ｶｲﾘｮｳ

工事

一般
土木

3 鳥取
道
路 鳥取西道路福井

ﾌｸｲ
改良
ｶｲﾘｮｳ

工事
一般
土木

4 鳥取
道
路

鳥取西道路重山
ｼｹﾞﾔﾏ

第６改良

工事

一般
土木

5 鳥取
道
路

鳥取
ﾄｯﾄﾘ

西
ﾆｼ
道路
ﾄﾞｳﾛ

青谷
ｱｵﾔ

外
ﾎｶ
安全
ｱﾝｾﾞﾝ

施
ｼｾ

設
ﾂ
その２工事

ｺｳｼﾞ

維持
修繕

6 鳥取
道
路 鳥取

ﾄｯﾄﾘ
交安
ｺｳｱﾝ

施設
ｼｾﾂ

工事
ｺｳｼﾞ 維持

修繕

7 鳥取
道
路

郡
ｺｳ
家
ｹﾞ
・鳥取道
ﾄｯﾄﾘﾄﾞｳ

交安
ｺｳｱﾝ

施設
ｼｾﾂ

工
ｺｳ

事
ｼﾞ

維持
修繕

地
元
資
材
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

若
手
技
術
者
等
の
雇
用

事
業
継
続
計
画

（
Ｂ
Ｃ
Ｐ

）
の
認
定

地
域
内
に
お
け
る
本
支
店
・
営
業
所
の
所
在
地

企
業
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

災
害
対
応
協
定
に
基
づ
く
活
動
実
績

ラ
ン
ク

工事概要 工事の特性

施工体制

施
工
能
力
評
価
型

加
算
点
の
合
計

品
質
確
保
の
実
効
性

施工計画

公
告
予
定
日

地域精通度・地域貢献度

◆評価項目・加算点の審査（公告前審査）　【施工能力評価型】　対象工事一覧

総
合
評
価
審
査
委
員
会
重
点
審
査

事
務
所
名

区
分

工事名

工
事
種
別

Ｖ
Ｓ
Ｐ
等
の
実
績

企業の能力
舗
装
施
工
管
理
技
術
者

（
地
整
試
行
案
件

）

現
場
担
当
技
術
者
の
配
置

（
地
整
試
行
案
件

）

技術者の能力

下
請
け
表
彰

同
種
工
事
の
工
事
成
績

継
続
教
育

情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

優
良
工
事
技
術
者
表
彰
等

技
能
者
の
従
事
計
画

（
地
整
試
行
案
件

）

技
術
者
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

施
工
体
制
の
確
実
性

同
種
工
事
の
実
績

過
去
の
工
事
成
績

ゴ
ー
ル
ド
カ
ー
ド

優
良
工
事
表
彰
等

同
種
工
事
の
実
績

河
川
・
道
路
維
持
又
は
道
路
除
雪
の
実
績

I
C
T
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

5



※営繕工事の同種工事の実績の配点

１．企業の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「5点」 ２．技術者の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「8点」

地
元
資
材
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

若
手
技
術
者
等
の
雇
用

事
業
継
続
計
画

（
Ｂ
Ｃ
Ｐ

）
の
認
定

地
域
内
に
お
け
る
本
支
店
・
営
業
所
の
所
在
地

企
業
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

災
害
対
応
協
定
に
基
づ
く
活
動
実
績

ラ
ン
ク

工事概要 工事の特性

施工体制

施
工
能
力
評
価
型

加
算
点
の
合
計

品
質
確
保
の
実
効
性

施工計画

公
告
予
定
日

地域精通度・地域貢献度

総
合
評
価
審
査
委
員
会
重
点
審
査

事
務
所
名

区
分

工事名

工
事
種
別

Ｖ
Ｓ
Ｐ
等
の
実
績

企業の能力
舗
装
施
工
管
理
技
術
者

（
地
整
試
行
案
件

）

現
場
担
当
技
術
者
の
配
置

（
地
整
試
行
案
件

）

技術者の能力

下
請
け
表
彰

同
種
工
事
の
工
事
成
績

継
続
教
育

情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

優
良
工
事
技
術
者
表
彰
等

技
能
者
の
従
事
計
画

（
地
整
試
行
案
件

）

技
術
者
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

施
工
体
制
の
確
実
性

同
種
工
事
の
実
績

過
去
の
工
事
成
績

ゴ
ー
ル
ド
カ
ー
ド

優
良
工
事
表
彰
等

同
種
工
事
の
実
績

河
川
・
道
路
維
持
又
は
道
路
除
雪
の
実
績

I
C
T
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

8 ◎ 鳥取
道
路

国道
ｺｸﾄﾞｳ

９号
ｺﾞｳ
岩井
ｲﾜｲ

温泉
ｵﾝｾﾝ

入口
ｲﾘｸﾞﾁ

交
ｺｳ

差点
ｻﾃﾝ

改良
ｶｲﾘｮｳ

工事
ｺｳｼﾞ

維持
修繕

9 鳥取
道
路

国道
ｺｸﾄﾞｳ

２９号
ｺﾞｳ
安井
ﾔｽｲ

宿
ｼｭｸ
歩道
ﾎﾄﾞｳ

整
ｾｲ

備
ﾋﾞ
工事
ｺｳｼﾞ

維持
修繕

10 鳥取
道
路

国道
ｺｸﾄﾞｳ

53号
ｺﾞｳ
坂
ｻｶ
の谷

ﾀﾆ
橋
ﾊｼ
耐震
ﾀｲｼﾝ

補
ﾎｷｮ

強
ｳ
その2工事

ｺｳｼﾞ

維持
修繕

11 鳥取
道
路

鳥取道
ﾄｯﾄﾘﾄﾞｳ

道路
ﾄﾞｳﾛ

附属物
ﾌｿﾞｸﾌﾞﾂ

設置
ｾｯﾁ

工
ｺｳ

事
ｼﾞ

維持
修繕

12 鳥取
道
路 鳥取

ﾄｯﾄﾘ
管内
ｶﾝﾅｲ

ＣＣＴＶ設備
ｾﾂﾋﾞ

工事
ｺｳｼﾞ 通信

設備

13 鳥取
道
路

鳥取西
ﾄｯﾄﾘﾆｼ

道路
ﾄﾞｳﾛ

桂見
ｶﾂﾗﾐ

高住
ﾀｶｽﾞﾐ

トン

ネル電気室
ﾃﾞﾝｷｼﾂ

新築
ｼﾝﾁｸ

工事
ｺｳｼﾞ

建築

14 鳥取
道
路

鳥取
ﾄｯﾄﾘ

西道路
ﾆｼﾄﾞｳﾛ

高江
ﾀｶｴ

外
ﾎｶ
整備工

事

維持
修繕

6



※営繕工事の同種工事の実績の配点

１．企業の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「5点」 ２．技術者の能力　・標準仕様書の適用＋同種工事の実績で「8点」

地
元
資
材
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

若
手
技
術
者
等
の
雇
用

事
業
継
続
計
画

（
Ｂ
Ｃ
Ｐ

）
の
認
定

地
域
内
に
お
け
る
本
支
店
・
営
業
所
の
所
在
地

企
業
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

災
害
対
応
協
定
に
基
づ
く
活
動
実
績

ラ
ン
ク

工事概要 工事の特性

施工体制

施
工
能
力
評
価
型

加
算
点
の
合
計

品
質
確
保
の
実
効
性

施工計画

公
告
予
定
日

地域精通度・地域貢献度

総
合
評
価
審
査
委
員
会
重
点
審
査

事
務
所
名

区
分

工事名

工
事
種
別

Ｖ
Ｓ
Ｐ
等
の
実
績

企業の能力
舗
装
施
工
管
理
技
術
者

（
地
整
試
行
案
件

）

現
場
担
当
技
術
者
の
配
置

（
地
整
試
行
案
件

）

技術者の能力

下
請
け
表
彰

同
種
工
事
の
工
事
成
績

継
続
教
育

情
報
化
施
工
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

優
良
工
事
技
術
者
表
彰
等

技
能
者
の
従
事
計
画

（
地
整
試
行
案
件

）

技
術
者
の
近
隣
地
域
で
の
施
工
実
績

施
工
体
制
の
確
実
性

同
種
工
事
の
実
績

過
去
の
工
事
成
績

ゴ
ー
ル
ド
カ
ー
ド

優
良
工
事
表
彰
等

同
種
工
事
の
実
績

河
川
・
道
路
維
持
又
は
道
路
除
雪
の
実
績

I
C
T
技
術
の
活
用

（
地
整
試
行
案
件

）

地
元
企
業
活
用
促
進
型

（
地
整
試
行
案
件

）

15 鳥取
道
路

鳥取
ﾄｯﾄﾘ

西道路
ﾆｼﾄﾞｳﾛ

大満
ｵｵﾏ

外
ﾎｶ
整備工

事

維持
修繕

16 倉吉
道
路 倉吉

ｸﾗﾖｼ
管内
ｶﾝﾅｲ

監視
ｶﾝｼ

設備
ｾﾂﾋﾞ

工事
ｺｳｼﾞ 通信

設備

17 倉吉
道
路

倉吉
ｸﾗﾖｼ

管内
ｶﾝﾅｲ

情報
ｼﾞｮｳﾎｳ

表示
ﾋｮｳｼﾞ

設備
ｾﾂﾋﾞ

工
ｺｳ

事
ｼﾞ

通信
設備

18 日野川
砂
防

大山砂防二
ﾆ
の沢

ｻﾜ
砂防堰堤

第
ﾀﾞｲ
３工事

一般
土木

19 日野川
河
川 日野川

ﾋﾉｶﾞﾜ
予備
ﾖﾋﾞ

電源
ﾃﾞﾝｹﾞﾝ

設備
ｾﾂﾋﾞ

工事
ｺｳｼﾞ

受変
電設
備

7



資
格
要
件

専
門
技
術
力

資
格
要
件

専
門
技
術
力

情
報
収
集
力

資
格
要
件

専
任
性

そ
の
他

1 鳥取
鳥取
ﾄｯﾄﾘ

西
ﾆｼ

道路
ﾄﾞｳﾛ

１期外測量設計その

２業務

土木関係建
設コンサル
タント業務

2 鳥取
鳥取
ﾄｯﾄﾘ

西
ﾆｼ

道路
ﾄﾞｳﾛ

３期外測量設計その

２業務

土木関係建
設コンサル
タント業務

3 鳥取 鳥取
ﾄｯﾄﾘ

管内
ｶﾝﾅｲ

構造物
ｺｳｿﾞｳﾌﾞﾂ

設計
ｾｯｹｲ

業務
ｷﾞｮｳﾑ

土木関係建
設コンサル
タント業務

4 鳥取 鳥取
ﾄｯﾄﾘ

管内
ｶﾝﾅｲ

橋梁
ｷｮｳﾘｮｳ

点検
ﾃﾝｹﾝ

業務
ｷﾞｮｳﾑ

土木関係建
設コンサル
タント業務

5 鳥取 鳥取
ﾄｯﾄﾘ

管内
ｶﾝﾅｲ

道路
ﾄﾞｳﾛ

附属物
ﾌｿﾞｸﾌﾞﾂ

点検
ﾃﾝｹﾝ

業務
ｷﾞｮｳﾑ

土木関係建
設コンサル
タント業務

6 鳥取 鳥取
ﾄｯﾄﾘ

管内
ｶﾝﾅｲ

トンネル点検
ﾃﾝｹﾝ

業務
ｷﾞｮｳﾑ

土木関係建
設コンサル
タント業務

7 鳥取
鳥取管内のり面土工構造物点検

ﾄｯﾄﾘｶﾝﾅｲﾉﾘﾒﾝﾄﾞｺｳｺｳｿﾞｳﾌﾞﾂﾃﾝｹﾝｷﾞｮｳﾑ

業務

土木関係建
設コンサル
タント業務

8 日野川 皆生
ｶｲｹ

海岸
ｶｲｶﾞﾝ

海辺
ｳﾐﾍﾞ

現地
ｹﾞﾝﾁ

調査
ﾁｮｳｻ

業務
ｷﾞｮｳﾑ

土木関係建
設コンサル
タント業務

合
 
 

計

落札者を決定するための評価項目

★　公示前審査　【簡易公募型競争入札方式　総合評価落札方式（簡易型）】　

No

総
合
評
価
審
査
委
員
会
　
重
点
審
査

事
務
所
名

業
務
名

業
務
種
別

業
務
概
要

予定技術者の経験・能力
実施方針・フロー・工程表

等

同
種
類
似
経
験

実
施
手
順

地
域
精
通
度

業
務
成
績

直
接
的
な
雇
用
関
係

合
 
 

計

業
務
量
把
握

業
務
成
績

表
彰
経
験

専
門
技
術
力 事

故
及
び
不
誠
実
な
行
為

予定管理技術者の経験・能力

公
示

（
月

）

表
彰
経
験

保
有
資
格

登
録
等
有
無

同
種
類
似
経
験

入札参加者を決定するための評価項目

企業の経験・能力

業
務
成
績

同
種
類
似
経
験

地
域
精
通
度

保
有
資
格

同
種
類
似
経
験

地
域
精
通
度

業
務
成
績

業
務
実
施
体
制
の
妥
当
性

予定照査技術者の経験・
能力

予定照査技術者の経験・能力

C
P
D

保
有
資
格

実
施
フ
ロ
ー

業
務
理
解
度

業
務
成
績

C
P
D

予定管理技術者の経験・能力

業
務
に
関
す
る
知
識

表
彰
経
験

手
持
ち
業
務
量

専
任
性

専
門
技
術
力

保
有
資
格

同
種
類
似
経
験

専
門
技
術
力

表
彰
経
験

直
接
的
な
雇
用
関
係

8



事故
等

成績・
表彰
等

専任
制

実
施
フ
ロ
ー

業
務
量
把
握

的
確
性

（
与
条
件
と
の
整
合

）

的
確
性

（
キ
ー
ワ
ー
ド
網
羅

）

実
現
性

（
説
得
力

）

実
現
性

（
類
似
実
績

）

1 鳥取
鳥取
トットリ

管内
カンナイ

道路
ドウロ

機械
キカイ

設備
セツビ

維
イ

持
ジ

管理
カンリ

計画
ケイカク

他
ホカ

作成
サクセイ

業務
ギョウム

土木関係建
設コンサル
タント業務

★　公示前審査 【簡易公募型プロポーザル方式（総合評価型）】　

No

総
合
評
価
審
査
委
員
会
　
重
点
審
査

事
務
所
名

業
務
名

業
務
種
別

業
務
概
要

特
定
テ
ー
マ

公
示

（
月

）

技術提案書提出者を決定するための評価項目 技術提案書を特定するための評価項目

企業の経験・能力 予定管理技術者の経験・能力
予定照査技術者の経験・

能力

実施
体制

合
 
 

計

予定管理技術者の経験・能力 予定照査技術者の経験・能力

実施方針・実施フロー・工程等 業務計画の適切性

合
 
 

計

資格・実績 成績・表彰 資格・実績 専任制 成績・表彰
資格・実績

等
資格・実績 成績・表彰 資格・実績 成績・表彰

当
該
部
門
の
建
設
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト
登
録
等
の
有
無

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

業
務
成
績

表
彰
経
験

文
書
注
意
・
口
頭
注
意

保
有
資
格

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

地
域
精
通
度

手
持
ち
業
務
金
額
及
び
件
数

直
接
的
な
雇
用

業
務
成
績

表
彰
経
験

保
有
資
格

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

業
務
成
績

直
接
的
な
雇
用

再
委
託
の
確
認

保
有
資
格

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

地
域
精
通
度

業
務
成
績

表
彰
経
験

Ｃ
Ｐ
Ｄ

保
有
資
格

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

地
域
精
通
度

業
務
成
績

表
彰
経
験

Ｃ
Ｐ
Ｄ

業
務
理
解
度

実
施
手
順

実
施
体
制

そ
の
他

（
知
識

、
代
替
案

、
重
要
な
指
摘
事
項

）

整
合
性 テーマの提案内容

9



事故
等

成績・
表彰
等

専任
制

実
施
フ
ロ
ー

業
務
量
把
握

的
確
性

（
与
条
件
と
の
整
合

）

的
確
性

（
キ
ー
ワ
ー
ド
網
羅

）

実
現
性

（
説
得
力

）

実
現
性

（
類
似
実
績

）

1 日野川
大山
ダイセン

砂防
サボウ

事業
ジギョウ

評価
ヒョウカ

検討
ケントウ

業
ギョ

務
ウム

土木関係建
設コンサル
タント業務

本業務は大山山系直轄砂防
事業（日野川水系）における
事業再評価に際して、過年
度に作成された事業評価委
員会の説明資料案に関し、
時点修正を含めた検討を行
いとりまとめを行うものであ
る。

大山山系（日野川水
系）における事業再評
価検討にあたっての
留意点について

5月17
日

5 10 30 5 - 4 9 2
可
＼
否

可
＼
否

30 5 - - - -
可
＼
否

100 3 6 1 12 2 1 - - - - - - 8 5 5 - 5 - 14 14 12 12 100

2 ◎ 日野川
日野川
ヒノガワ

流域
リュウイキ

総合
ソウゴウ

土砂
ドシャ

管理
カンリ

検討
ケントウ

業務
ギョウム

土木関係建
設コンサル
タント業務

本業務は、日野川流砂系の
総合土砂管理について、日
野川水系及び大山南斜面の
土砂移動ならびに土砂管理
対策の効果を観測・分析し、
総合土砂管理計画のフォ
ローアップを行うとともに、流
砂系を管理する会議等の運
営補助等を行う業務である。

①「日野川流砂系の
総合土砂管理計画」に
おける、砂防域での取
り組み実施に向けた
具体的な対策の留意
点について

②河道域の土砂管理
対策が治水に与える
影響における検証の
視点に関する留意点
について

5月26
日

5 10 30 5 - 4 9 2
可
＼
否

可
＼
否

30 5 - - - -
可
＼
否

100 3 6 1 12 2 1 - - - - - - 8 5 5 - 5 - 14 14 12 12 100

実
施
体
制

そ
の
他

（
知
識

、
代
替
案

、
重
要
な
指
摘
事
項

）

整
合
性 テーマの提案内容

地
域
精
通
度

業
務
成
績

表
彰
経
験

Ｃ
Ｐ
Ｄ

業
務
理
解
度

実
施
手
順

地
域
精
通
度

業
務
成
績

表
彰
経
験

Ｃ
Ｐ
Ｄ

保
有
資
格

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

業
務
成
績

直
接
的
な
雇
用

再
委
託
の
確
認

保
有
資
格

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

地
域
精
通
度

手
持
ち
業
務
金
額
及
び
件
数

直
接
的
な
雇
用

業
務
成
績

表
彰
経
験

保
有
資
格

成績・表彰 資格・実績 成績・表彰

当
該
部
門
の
建
設
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト
登
録
等
の
有
無

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

業
務
成
績

表
彰
経
験

文
書
注
意
・
口
頭
注
意

保
有
資
格

同
種
・
類
似
業
務
の
経
験

実施方針・実施フロー・工程等 業務計画の適切性

合

計

資格・実績 成績・表彰 資格・実績 専任制 成績・表彰
資格・実績

等
資格・実績

特
定
日

技術提案書提出者を決定するための評価項目 技術提案書を特定するための評価項目

企業の経験・能力 予定管理技術者の経験・能力
予定照査技術者の経験・

能力

実施
体制

合

計

予定管理技術者の経験・能力 予定照査技術者の経験・能力

★  特定前審査  【簡易公募型プロポーザル方式（総合評価型）】　

No

総
合
評
価
審
査
委
員
会
　
重
点
審
査

事
務
所
名

業
務
名

業
務
種
別

業
務
概
要

特
定
テ
ー
マ

10




